

Protokół nr 4/2011

posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej
w Suwałkach w dniu 17 stycznia 2011 roku w Urzędzie Miejskim
w Suwałkach, ul. Mickiewicza 1, pokój nr 26, w godz. od 15³⁰ do 16²⁰.

Obecni członkowie Komisji:

- 1/ Anna Ruszewska – wiceprzewodnicząca,
- 2/ Józef Kimera,
- 3/ Zdzisław Koncewicz,
- 4/ Janusz Krzesicki,
- 5/ Adam Ołowniuk,
- 6/ Sławomir Szeszko
- 7/ Krzysztof Tumialis,

nieobecna:

- 1/ Dorota Jabłońska

w posiedzeniu udział wzięli:

- 1/ Czesław Renkiewicz – Prezydent,
- 2/ Marek Buczyński – Zastępca Prezydenta,
- 3/ Łukasz Kurzyna – Zastępca Prezydenta,
- 4/ Grzegorz Kosiński – Komendant SM,
- 5/ Honorata Rudnik – Nacz. Wydz. „ZPS”,

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1 do protokołu**.

Do protokołu nr 3/2010 posiedzenia Komisji z dnia 3 stycznia 2011 roku nie wniesiono uwag, wobec czego protokół został przyjęty przez Komisję.

Posiedzeniu przewodniczyła **Anna Ruszewska**. Powitała zebranych i zapytała o uwagi do przesłanego wraz z materiałami porządku obrad. Zaproponowała przesunięcie punktu 4 w miejsce punktu 1. Radni nie wnieśli zastrzeżeń i w głosowaniu „za” – 6 radnych /jednogłośnie/ przyjęli następujący porządek:

1. Opracowanie i zatwierdzenie planu pracy Komisji na 2011 rok.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie działającego na terenie miasta Suwałk oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.
3. Sprawozdanie prezydenta Miasta Suwałk z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2010 rok.
4. Informacja z realizacji „Programu pierwotnej profilaktyki raka szyjki macicy dla mieszkank Suwałk w wieku 13 lat”.
5. Wolne wnioski.

Ad pkt. 1 –plan pracy Komisji na 2011 rok stanowi *załącznik nr 2 do protokołu*.

Anna Ruszewska przypomniała, iż Przewodnicząca Komisji w uzasadnionych przypadkach upoważniona jest do wprowadzania zmian w planie pracy Komisji oraz do wprowadzania nowych tematów.

Radni nie zgłosili uwag i w głosowaniu „za” – 7 radnych /jednogłośnie/ Komisja zatwierdziła Plan pracy Komisji Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Suwałkach na 2011 rok.

Ad pkt. 2 –projekt uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie działającego na terenie miasta Suwałk oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. Przed posiedzeniem Komisji członkowie otrzymali nowy projekt przedmiotowej uchwały, który stanowi *załącznik nr 3 do protokołu*.

Marek Buczyński poinformował, iż nowy projekt uchwały zawiera następującą autopoprawkę w § 4. został wprowadzony ust.3 „Na pierwszym posiedzeniu Zespołu zostaje wyznaczona osoba zastępująca przewodniczącego w czasie jego nieobecności”. Wynika to z rozstrzygnięć nadzorczych jakie zapadały w stosunku do innych uchwał tego typu, gdzie wskazywano, że zapis taki powinien być zawarty w uchwale. Dodał, iż pierwotnie planowano wprowadzić ten zapis w regulaminie pracy Zespołu Interdyscyplinarnego. W związku z powyższym nastąpiła również korekta w uzasadnieniu, wprowadzono przedostatni akapit o treści: „Po wejściu w życie niniejszej uchwały zarządzenie Prezydenta Miasta Suwałk dotyczące powołania Zespołu Koordynacyjnego zostanie zastąpione zarządzeniem powołującym Zespół Interdyscyplinarny”. Dodał, iż jest to zmiana czysto formalna, zespół będzie nosił jedynie inną nazwę. W uzupełnieniu radni otrzymali treść porozumienia, do którego jest odwołanie w uchwale. Nadmienił, iż materiały na sesję zostaną przekazane z uwzględnieniem przedstawionej autopoprawki.

Sławomir Szeszko poprosił o skróte streszczenie tego porozumienia i czemu ma ono służyć, ponieważ wcześniej radni nie znali jego treści.

Maria Metelska wyjaśniła, iż porozumienie ma na celu koordynowanie i wspólne realizowanie zadań wszystkich podmiotów w zakresie posiadanych kompetencji i uprawnień zaangażowanych w przeciwdziałanie przemocy w rodzinie, aby wszyscy specjaliści uczestniczyli w procesie oddziaływania na środowisko w celu niesienia skutecznego wsparcia osobom uwikłanym w przemoc.

Sławomir Szeszko zapytał jak to ma wyglądać w praktyce?

Maria Metelska – po podjęciu przedmiotowej uchwały Zespół Interdyscyplinarny będą tworzyły poprzez swoich pracowników takie podmioty jak: Miasto Suwałki, Sąd Okręgowy, Sąd Rejonowy, Prokuratura Rejonowa, Komenda Miejska Policji, Straż Miejska, Areszt Śledczy, Okręgowa Izba Lekarska, pomoc społeczna, jednostki oświatowe, parafie, stowarzyszenia, organizacje pozarządowe i fundacje. Głównym celem jest skoordynowanie wszystkich służb dla ułatwienia pracy. W wypadku stwierdzenia przemocy w rodzinie należy wystąpić do przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego o powołanie grupy roboczej do zaangażowania się w pracę nad konkretnym przypadkiem, oceny sytuacji i podjęcia odpowiednich działań. Wcześniej przedstawiciele każdej z instytucji z osobna przeprowadzali wywiad środowiskowy i aby współgrać wszystkie podmioty należało wykonać szereg korespondencji. Obecnie wystarczy, że jedna osoba przeprowadzi wywiad i przekaże informacje pozostałym, a następnie Zespół opracowuje plan pomocy.

Marek Buczyński dodał, iż w naszym mieście taki system pracy funkcjonuje już od 2 lat na mocy Zarządzenia Prezydenta Miasta Suwałk z dnia 5 września 2008 r. w sprawie powołania Miejskiego Zespołu Koordynacyjnego do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Suwałkach. Aktualnie, wypełniając wymóg ustawy, zostanie to sformalizowane poprzez podjęcie uchwały.

Radni nie zgłosili uwag i w głosowaniu „za” – 7 radnych /jednogłośnie/ Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie działającego na terenie miasta Suwałk oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania wraz z autopoprawką – opinia stanowi *załącznik nr 4 do protokołu*.

Ad pkt. 3 – Sprawozdanie prezydenta Miasta Suwałk z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2010 rok stanowi *załącznik nr 5 do protokołu*.

Czesław Renkiewicz –powołanie Komisji wynika z przepisów ustawy o samorządzie powiatowym. Komisja jest organem pomocniczym, doradczym i konsultacyjnym, w ramach którego funkcjonują przedstawiciele określonych instytucji, posiadający specjalistyczną wiedzę, która może być wykorzystana przez pracowników samorządowych w celu poprawienia stanu bezpieczeństwa w mieście. Komisja pracuje w oparciu o przyjęty harmonogram posiedzeń, monitoruje realizację zadań nakreślonych w Miejskim programie zapobiegania

przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego, a także zajmuje się bieżącą problematyką dotyczącą stanu bezpieczeństwa i porządku na terenie miasta Suwałk. W 2010 roku odbyły się cztery posiedzenia, na których omawiano sprawy wynikające z zakresu zadań Komisji.

Anna Ruszewska poprosiła o informacje na temat działań tzw. patrolu „szkolnego”

Grzegorz Kosiński – działanie patrol „szkolny” funkcjonuje od 4 lat w rejonach szkół na terenie miasta. Obejmuje on szczególnie ulice Sejneńską, Noniewicza i Dwernickiego oraz dworzec PKS. Celem tych patroli jest zwiększenie bezpieczeństwa na terenach należących do placówek oświatowych oraz w ich pobliżu; eliminowanie zagrożeń i zjawisk patologicznych godzących w prawidłowe funkcjonowanie suwalskich szkół; zapobieganie zjawisku przestępczości nieletnich oraz zachowaniom agresywnym wśród młodzieży; przeciwdziałanie zjawisku narkomanii wśród dzieci i młodzieży; zapobieganie sprzedaży/spożycia alkoholu i wyrobów tytoniowych małoletnim; reagowanie na uchylanie się dzieci od obowiązku szkolnego.

Anna Ruszewska zapytała, dlaczego nie ma takiego patrolu na osiedlu Północ?

Grzegorz Kosiński oznajmił, że na osiedlu Północ dyrektorzy szkół nie prosili o takie działanie i nie ma takiej potrzeby. Nadmieniał, iż na Północy Straż Miejska wspólnie z policją na początku roku szkolnego prowadzi akcję bezpieczna droga do szkoły itd.

Janusz Krzesicki nie zgodził się ze stwierdzeniem, iż na Północy nie ma potrzeby działania patroli „szkolnych”, ponieważ zaobserwował, iż młodzież wagarując przebywa w budynkach wokół szkół. Efektem tego są dewastacje, np. łamanie zamków, niszczenie domofonów, drzwi i klatek schodowych itp. Prosił o zorganizowanie takich patroli również w tej części miasta.

Czesław Renkiewicz poinformował, iż zgłoszony problem będzie przedmiotem dyskusji Komisji na najbliższym posiedzeniu.

Radni nie zgłosili uwag, wobec powyższego *Sprawozdanie prezydenta Miasta Suwałk z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2010 rok* zostało przyjęte bez uwag.

Ad. 4 – Informacja z realizacji „Programu pierwotnej profilaktyki raka szyjki macicy dla mieszanek Suwałk w wieku 13 lat” stanowi ***załącznik nr 6 do protokołu.***

Radni nie zgłosili uwag i w głosowaniu „za” – 8 radnych /jednogłośnie/ Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Miejskiej w Suwałkach w sprawie uchwalenia *Miejskiego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2011 – 2014* – opinia stanowi *załącznik nr 7 do protokołu*.

Ad pkt. 5 – wolne wnioski.

Anna Ruszewska poinformowała, iż odbyło się spotkanie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Suwałkach pana Andrzeja Chuchnowskiego z przewodniczącymi komisji merytorycznych Rady dotyczące między innymi spraw organizacyjnych. Przekazała, że 29 stycznia o godz. 8⁰⁰ w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego odbędzie się szkolenie radnych. Szczegółowy zakres tematyczny zostanie podany do wiadomości na najbliższej sesji. Ponadto na spotkaniu omawiano sprawę przekazywania radnym drogą elektroniczną dokumentów na posiedzenia komisji i sesję – padła prośba o zastanowienie się i zgłaszanie uwag. Poza tym padł wniosek, aby przewodniczący komisji dopisywali do opinii dwa – trzy zdania na temat dyskusji na posiedzeniach komisji w kwestii opiniowanego zagadnienia.

Członkowie komisji w dyskusji nad zgłoszonym wnioskiem uznali, iż taka forma mija się z celem, ponieważ opinia nie jest informacją z przebiegu spotkania. Poza tym, wszystkie posiedzenia komisji są jawne i wszyscy zainteresowani mogą brać udział w posiedzeniach. Ponadto protokoły z posiedzeń komisji są publikowane na BIP.

Anna Ruszewska zaproponowała, aby przegłosować wniosek Przewodniczącego Rady Miejskiej. W głosowaniu większością głosów („za” – 0, „przeciw” – 5 radnych, „wstrzymał się” – 1 radny) radni odrzucili zaproponowany wniosek.

Na tym protokół zakończono.

Wiceprzewodnicząca Komisji
Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa
Rady Miejskiej w Suwałkach

Anna Ruszewska

Protokołowała:

Ewa Kasjanowicz
Podinspektor w Biurze Rady Miejskiej
Urzędu Miejskiego w Suwałkach